AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA
EDITAL Nº 011/2020 – SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Comunica a suspensão por prazo indeterminado
do Concurso Público aberto pelo Edital n º
001/2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO – CEC, nomeada pelo Decreto nº 286/2019, no uso de suas
atribuições legais junto ao Concurso Público para provimento de vagas do quadro do Magistério da AME –
Autarquia Municipal de Educação, do Município de Apucarana, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO:

1. Em atenção ao Decreto Municipal nº 108/2020, que dispõe sobre as medidas para o enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus – COVID 19, ficam
SUSPENSAS por prazo indeterminado todas as etapas do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2020.

2. Fica CANCELADA a aplicação das provas objetivas, discursivas e de títulos previstas para o dia 29 de
março de 2020.

2. Tão logo a situação em âmbito nacional seja normalizada, um novo cronograma do Concurso Público será
publicado.

3.  É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do concurso público por meio de
publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br e
http://www.apucarana.pr.gov.br/site link CONCURSOS/EDUCAÇÃO, e no Jornal impresso “Tribuna do
Norte”.

Apucarana, 20 de março de 2020.

Elida Lusia Fenato
Presidente da Comissão Especial de Concurso - CEC

Sandra Andreia Mincachi da Silva
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

  Michele Yuri Pires de Camargo Possebom.
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

http://www.fauel.org.br/
http://www.apucarana.pr.gov.br/site